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Evankeliumitekstissä Jeesus korostaa hyvin vahvasti 

palvelemisen ensisijaisuutta. On suurempaa palvella kuin 

tulla palvelluksi… Mutta eikö tämä loppujen lopuksi ole 

kovin sinisilmäistä? Onko tässä kyse jopa nöyristelystä? 

Palvelemisen ideaalia on kristinuskon historiassa aivan 

liian usein samaistettu tottelemiseen. Tasa-arvon 

kannattajat ovat syystä huomauttaneet, että palvelemista 

on perinteisesti ennen kaikkea edellytetty naisilta, joilta 

on vaadittu kuuliaisuutta sekä Jumalalle, maalliselle ja 

hengelliselle esivallalle, että aviomiehelle. 

Palveluihanteesta on silloin tehty vallankäytön väline. 

Yhteiskunnassa, jossa pyrimme tasa-arvoon ja kaikkien 

ihmisten yhtäläisten oikeuksien kunnioittamiseen, 

palveleminen ei voi tarkoittaa sokeaa tottelemista. Tähän 

vakaumukseen löytyy vahvaa tukea myös Raamatusta. 

Luomisuskon mukaan olemme kaikki saman Jumalan 

luomia ja rakastamia. Luotuina hänen kuvikseen meillä on 

kykyä ja vastuuta käyttää luovuuttamme kanssaihmisen 

hyväksi. Lähimmäisen palvelemisessa on kyse Jumalan 

hyvien lahjojen vapaaehtoisesta käyttämisestä. 

Hoitamalla virkamme, työmme, luottamustehtävämme ja 

perheemme hyvin ja vastuullisesti, täytämme 

kutsumuksemme. Vietämme nyt reformaation 

merkkivuotta. Lutherin tärkeisiin oivalluksiin kuului, että 

meidän tulee osoittaa rakkautemme Jumalaan 

rakastamalla kanssaihmisiämme ja pyrkimällä vastaamaan 

heidän hätäänsä. 

Tänään haluamme saarnassa myös ennakoida ensi vuonna 

juhlittavaa Suomen satavuotisjuhlaa. Tähän juhlaan 

kuuluu kiitollisuus ja ylpeys siitä kotimaasta, jonka 

olemme saaneet ottaa vastaan niin edellisiltä sukupolvilta, 

kuin Jumalalta. Mutta juhlavuosi antaa myös aiheen 

katsoa eteenpäin. Kansalaisina ja päättäjinä meillä on 

syytä pysähtyä miettimään, minkälaista Suomea 

haluamme olla rakentamassa, itsellemme ja lapsillemme; 

ystävillemme ja vieraille. 

Reformaation merkkivuoden teema on ”armo”. Moni 

tuntee tänään huolta siitä, että yhteiskuntamme monessa 

mielessä on muuttunut armottomammaksi. Vahvat ja 

tehokkaat yksilöt pärjäävät, mutta aivan liian moni tuntee, 

että hänelle ei ole paikkaa, eikä häntä tarvita, tässä 

yhteiskunnassa. Tämä koskee nuoria, työttömiä, 

eläkeläisiä, maahanmuuttajia ja monia muita ihmisryhmiä. 



Mistä sinä, Ida-Maria, tunnet huolta tänään?  

(Ida-Maria) Että niin usein kuulen jonkun sanovan: ”En 

kohta jaksa enää, olen ihan lopussa”. Minua pelottaa se, 

että niin moni nuori nainen ajaa itsensä loppuun siksi, että 

tuntee että pitäisi olla joka paikassa vaikuttamassa ja 

mukana, ettei vain jäisi yksin. Ja se, että samalla nuoret 

miehet eivät tunne kuuluvansa yhteiskuntaan, vaan 

jättäytyvät ulkopuolelle ilman että joku haikailisi niiden 

perään. Olen huolissani siitä, että koko minun 

sukupolveani riivaa väsymys, yksinäisyys ja 

turhautuminen. Harvoin kohtaan nuoren joka oikeasti 

uskoo tulevaisuuteen, ja se on paradoksi ja suuri suru. 

Mitä armo voisi merkitä sinulle ja ikätovereillesi? 

(Ida-Maria) Armo merkitsee minulle, että olen 

rakastettava myös silloin kun en jaksa kantaa edes itseäni. 

Sanoma armosta muistuttaa minua siitä, että minun ei 

tarvitse ansaita rakkautta, että sekä Jumala että läheiseni 

rakastavat minua, vaikka olen vain minä. Armo on myös 

sitä, että on armollinen itselleen, että antaa olla, vaikka 

kaikki ei mennyt niin kuin alun perin piti. Jos elää armosta 

ymmärtää, että yrittäminen useimmiten riittää. 

Tuosta tulee mieleeni Paavalin sanat, että Jumala ei vaadi 

meiltä enemmän, kuin mihin meillä on edellytykset. 

Hänen sanansa voisivat minusta myös auttaa meidät 

löytämään vastausta siihen ikuiseen ongelmaan, että 

meillä ei ole resursseja auttaa kaikkia. Paavali kirjoittaa: 

”Jos antajalla on hyvää tahtoa, hänen lahjaansa pidetään 

arvossa sen mukaan, mitä hänellä on, eikä vaadita 

sellaista, mitä hänellä ei ole. Tarkoitus ei toki ole, että 

muiden tilanteen helpottuessa te joutuisitte tiukalle. 

Kysymys on vastavuoroisesta jakamisesta. Nyt on teillä 

yllin kyllin ja voitte lievittää heidän puutettaan, sitten 

voivat taas he yltäkylläisyydestään lievittää teidän 

puutettanne, ja näin toteutuu oikeus ja kohtuus.” (2. Kor. 

8:12-14)  

Markus, sinä olet yrittäjä, mutta myös kahden pienen 

lapsen isä. Mitä sinulle aiheuttaa huolta, kun ajattelet 

tulevaisuutta täällä Suomessa? 

(Markus) Olen huolissani siitä, että lapseni kasvavat 

ympäristössä, jossa ihmisille annetaan leima esim. 

sukupuolen, sosiaalisen aseman tai vakaumuksen takia. 

Vakaumus on tärkeä asia, mutta se ei saa rajoittaa toisen 

tekemistä tai sanomista. 

Vad kommer du att tänka på när du hör ordet "nåd"? 

(Markus) Nåd är väl att få något, oförtjänt eller inte. Själv 

tror jag på att man når goda ting genom goda gärningar, 

men visst behöver man lite hjälp på traven. Det är lättare 

att hjälpa någon om man själv fått hjälp nån gång. Sedan 



kan man låta det goda gå vidare. Det är till och med en 

skyldighet, tror jag. Förhoppningsvis blir då nåden en 

positiv spiral där goda ting följer goda ting, när man 

hjälper sin nästa. 

Emina, vad oroar du dig för, när du tänker på framtiden? 

(Emina) Jag oroar mig när jag hör en viss retorik i dagens 

samhälle, för jag känner igen den från tiden som jag helst 

vill glömma. Jag oroar mig för att många människor 

upplever idag att de inte kan påverka sin situation. 

Kommer den lilla människan att synas i framtida Finland? 

Vi utgår ifrån att alla har samma rättigheter och samma 

skyldigheter i Finland, men kommer vi att kunna ge även 

samma möjligheter till alla våra invånare i Finland? 

Vad betyder nåd för dig i den här situationen? 

(Emina) Som människor är vi inte perfekta. Vi gör fel och 

har våra brister. För mig betyder nåd att du ger och gör 

någonting gott för andra människor utan att förvänta dig 

någonting tillbaka. Vi väljer själva hur vi behandlar 

varandra och våra handlingar skapar ringar på vattnet. 

Att vara barmhärtig och öppna sitt hjärta och även sitt 

hem för andra, att hela tiden sträva efter att göra gott, 

det är nåd för mig. Trots alla tragiska händelser i mitt liv 

så är det ändå ett aktivt val av mig att se det goda i 

människor omkring mig. Och det är sådana ringar på 

vattnet jag vill skapa. 

Kun siirrymme viettämään Suomen juhlavuotta, meillä on 

syytä kysyä itseltämme: mitä minä voin tehdä Suomen 

puolesta; miten voi edesauttaa hyvän yhteiskunnan ja 

paremman maailman toteutumista? Jokainen meistä 

kaipaa turvallisuutta, mutta jos korostamme sitä liikaa, 

emme enää uskalla ottaa riskejä emmekä enää uskalla 

luottaa kanssaihmisiimme. Pohjoismainen 

hyvinvointivaltio perustuu nimenomaan luottamukseen: 

luotamme siihen, että viranomaisten, poliisin, politiikan ja 

kirkkojen edustajat tahtovat meille hyvää ja kohtelevat 

meitä oikeudenmukaisesti. Hyvinvointivaltio perustuu 

myös siihen, että viranomaisilla on luottamusta 

kansalaisiin, eikä koko ajan vartioi, kontrolloi ja 

kyseenalaista heitä. 

Jos me Jeesuksen ehdottamalla tavalla asetumme 

palvelijan asemaan, otamme riskin. En tiedä, miten 

apuuni tullaan vastaamaan. En tiedä, käytetäänkö minua 

hyväksi. Mutta ellemme uskalla luottaa ja ottaa riskejä, 

emme myöskään voi rakastaa ja tulla rakastetuiksi. Tämän 

Jumala osoitti hyvin selkeästi, kun hän tuli maailmaan 

ihmisenä Jeesuksessa; hän tuli nimenomaan heikkona 

palvelijana, eikä hallitsijana. Mutta juuri palvelemalla ja 

rakastamalla hän avasi meille tulevaisuuden ja toivon. 



Mitä sinä, Markus, toivot satavuotiaalle Suomelle? 

(Markus) Toivon, että Suomi on maa jossa kaikilla olisi 

hyvä olla, lähtökohdista riippumatta. Kunnioitamme 

toisiamme ja hyväksymme erilaisuutta, koska sitä on 

Suomessa aina ollut. 

Vad önskar du, Emina, dig och Finland inför 2017? 

(Emina) Jag kom till Finland som kvotflykting år 1992. 

Först 12 år senare kunde jag besöka mitt gamla hemland 

Bosnien och Hercegovina. När folk där frågade mig hur 

Finland egentligen är, sa jag: I Finland råder demokrati. 

Mänskliga rättigheter respekteras och grundlagen i 

Finland ger alla våra invånare samma rättigheter och 

samma skyldigheter. Om jag år 2017 besöker Bosnien och 

Hercegovina vill jag kunna säga samma sak och med 

samma stolthet och samma självklarhet som jag gjorde år 

2004. 

Vad hoppas du på, Ida-Maria? 

(Ida-Maria) Att vi ska orka och våga stå på barrikaderna. 

Att vi ska orka uppmuntra varann till att säga ifrån, till att 

vara olydiga då det behövs. Att vi ska våga låta plikterna 

vara ibland för att istället stå upp mot det som är fel och 

orättvist. Att vi ska kämpa mot det onda också då det 

känns hopplöst. Att vi unga ska få tillbaka en kämpaglöd 

och en optimism som jag nu känner att vi saknar. 

Kun puhumme siitä, mitä voisimme tehdä paremman 

tulevaisuuden ja turvallisen, mutta samalla luottavaisen, 

Suomen puolesta, on tärkeää muistuttaa siitä, että kyse ei 

ole ansioitumisesta Jumalan edessä. Jumalan armo on 

nimeen omaan se, että meidät hyväksytään ehdoitta, kun 

jätämme itsemme ja tulevaisuutemme Jumalan käsiin. 

Mutta samalla Jeesus haastaa meidät ihmisinä; 

presidenttinä, poliitikkoina, piispoina ja kansalaisina 

reagoimaan, kun ihmisarvo on uhattuna tai kun ihmisiä 

alistetaan, hyljätään tai laiminlyödään. 

Kun palvelemme Jumalaa, palvelemme samalla 

kotimaatamme, maailmaamme ja kanssaihmistämme. 

Nouskaamme tunnustumaan sitä uskoa, jonka varassa 

monet esi-isämme ja –äitimme ovat eläneet ja tehneet 

työtä valoisemman tulevaisuuden eteen: 


